Q tibi non

tibi non adscriberis: sed eius inuēti me potius quā  
 alium repertorem prædicaueris. Pulchra merces  
 profum, ac tali viro digna, & perpetua. Nam & in  
 hodiernum, ac dehinc semper, Thali ea merces  
 persoluetur ab omnibus nobis, qui eius caelestia  
 studia verè cognouimus. Hanc ego vobis merce-  
 dem Carthaginenses vbique gentium depēdo, pro  
 disciplinis: quas in pueritia sum apud vos adeptus.  
 Vbique enim me vestrae ciuitatis alumnum fero;  
 vbique vos omnimodis laudibus celebro; vestras  
 disciplinas studiosius percolo: vestras opeis glorio-  
 sius prædico; vestros etiam Deos religiosius vene-  
 rot. Nunc quoque igitur principiū mihi apud vestras  
 aureis auspiciatissimum ab Æsculapio deo capiam,  
 qui arcem vestrae Carthaginis indubitabili numine  
 propitius respicit. Eius Dei hymnum Græco & La-  
 tino carmine vobis sic canam, iam illi à me dedi-  
 catum. Sum enim non ignotus illius agricola, nec  
 recēs cultor, nec ingratus antistes: ac iam & profla  
 & vorfla facundia veneratus sum: ita vt etiam nunc  
 hymnum eius vtraque lingua canam, cui dialogum  
 similiter Græcum & Latinum prætexui: in quo  
 sermocinabuntur Sauidius Severus & Iulius Per-  
 sius: viri & inter se mutuò, & vobis, & vtilitatibus  
 publicis meritò amicissimi, doctrina & eloquentia  
 & beniuolentia paribus; incertum modestia quie-  
 tiores, an indultria promptiores, an honoribus  
 clariore. Quibus cum sit summa concordia; ta-  
 men hæc sola æmulatio, & in hoc vnum certamen  
 est, vter eorum magis Carthaginem diligat. atque  
 summis medullitis viribus contendunt ambo:  
 vincitur neuter. Eorum ego sermonem ratus &  
 vobis auditu gratissimum, & mihi compositè con-  
 gruenter: & dedicatur religio summo in principio  
 libri ratio, quemdam ex his qui mihi Athenis con-  
 didicere percontari à Persio Græcè, quæ ego pridie  
 in templo Æsculapij disseruerim; paulatimque  
 illis Seuerum adiungo, cui interim Romanæ lin-  
 guæ parteis dedi. Nam & Persius, quamuis &  
 ipse

ipſe optimè Latinè poſſit, tamen hodie nobis ac vobis Atticiffabit. Aſclepiades ille, inter præcipuos medicorum, ſi vnum Hippocratem excipias, ceteris princeps, primus etiam vino opitulari agris repperit: ſed dauido ſcilicet in tẽpore cuius rei obſeruationem probè callebat: vt qui diligentiffimè animaduerteter venarum pulſus inconditos, vel præclaros. Is igitur cùm forte in ciuitatem ſeſe reciperet, & rure ſuo ſuburbano rediret; aſpexit in pomeriis ciuitatis funus ingès locatũ, plurimos homines ingèti multitudine, qui exequias venerant, circũſtare, omnis triſtiſſimos & obſoletiſſimos veſtitu. Propius acceſſit, vt etiã cognosceret, morè ingenij humani, quiſnam eſſet? quoniã percontanti uemo reſponderat; at verò vt ipſe aliquid in illo ex arte reprehenderet. Certè quidem iacenti homini, ac propè depoſito Fatum attulit. Iam miſeri illius membra omnia aromatis perſperſa, iam os ipſius vinguine odoro delibutum, iam eum pollinctum, iam cænã paratum, contẽplatus enim diligentiſſimè quibuſdã ſignis animaduertit. Etiam atque etiam pertractauit corpus hominis; & inuenit in illo vitã latentem. Confeſtim exclamauit, viuere hominem. procul ergo facès abigerent; procul ignes amolirentur; rogam demolirentur; cænã ſoralem à tumulo ad menſam referrent. Murmur interea exortum, partim medico credẽdum dicere; partim etiam irridere medicinam. Poſtremo propinquis etiam hominibus inuitis, quòd ne iam ipſi hereditatem habebant, an quòd adhuc illi fidem non habebant: agrè tamen ac difficulter Aſclepiades impetrauit breuem mortuo dilationem. Atque ita viſpillonum manibus extortum, velut ab Inferis, poſtliminio domum retulit, confeſtimq; ſpiritum recreauit; confeſtimque animam in corporis latibulis deliteſcentem; quibuſdã meſticamentis prouocauit. Sapientis viri ſaper menſam celebre dictum eſt: Prima, inquit, crateta ad ſitim perinet, ſecunda ad hilaritatem, tertia ad voluptatem,

quarta ad insaniam. Verum enim uero Musarum cratera, uersa uice, quanto crebrior, quantoq; meracior, tanto propior ad animi sanitatem. Prima cratera Litteratoris ruditatem eximit: secunda Grammatici doctrina instruit: tertia Rhetoris eloquentia armat. Hactenus à plerisque potatur. Ego & alias crateras Athenis bibi: Poëticæ commentam, Geometricæ limpidam, Musicæ dulcem, Dialecticæ austerulam: enim uero uniuersas Philosophiæ, inexplebilem scilicet, nectaream. Canit enim Empedocles carmina, Plato dialogos, Socrates hymnos, Epicharmus modos, Xenophō historias, Xenocrates satyras: Apuleius uerter hæc omnia, nouemque Musas pari studio colit, maiore scilicet uoluntate quam facultate. Eoq; propensius fortassis laudandus est: quod omnibus bonis in rebus, conatus in laude, effectus in casu est. ita ut cōtrā in maleficiis, etiam cogitata scelera, non perfecta adhuc, vindicantur: cruenta mente, pura manu. Ergo sicut ad poenam sufficit, meditari punienda: sic & ad laudem satis est, conari prædicanda. Quæ autem maior laus, aut certior, quam Carthagini bene dicere, ubi tota ciuitas eruditissimi estis: penes quos omnem disciplinam pueri discunt, iuuenes ostentant, senes docent? Carthago prouinciæ nostræ magistra uenerabilis: Carthago Africæ Musa cælestis: Carthago Camæna togatorum. Habet interdum & necessaria festinatio honestas moras, sæpe uti malis interpellatam uoluntatem. Quippe & illis, quibus curricula confecta uia opus est: ad eodē ut præoptent pendere equo, quam carpento federe, propter molestias sarcinarum, & pondera uehiculorum, & moras orbium, & salebras orbitarum, adde & lapidum globos, & caudicum toros, & camporum riuos, & collium cliuos. Hisce igitur moramentis omnibus qui uolunt denitari, aduectorem sibi met equum deligunt, diutinæ fortitudinis, uiuacis pernicitatis: idem & ferre validum, & ire rapidum:

*Quæ campos tolligunt gradu perlabitur uis,*

ut ait

vt ait Lucilius. tum cum eo equo per viam concito peruolant, si quem interea conspiciantur ex principalibus viris nobilem hominem, bene consultum, bene cognitum, quamquam oppido festinant, tamen honoris eius gratia cohibent cursum, releuant gradum, retardant equum: & illico in pedes desiliunt, fruticem, quem verberando equo gestant, eam virgam in laeuam manum transferunt. Itaque expedita dextra adeunt, ac salutant: & si diutulè ille quippiam percontetur; ambulat diutulè, & fabulantur. Denique quantumuis moræ in officio libentur insumunt. Crates ille, Diogenis sectator, qui vt<sup>sup</sup> Lar familiaris apud homines ætatis suæ Athenis cultus est, nulla domus ei vniquam clausa erat: nec erat patrisfamilias tam absconditum secretum, quin eò tempestiuè Crates interueniret, litium omnium & iurgiorum inter propinquos disceptator atque arbiter. Quod Herculem olim poëtæ memorant, môstra illa inmania hominum ac ferarum virtute subegisse, orbemque terræ purgasse: similiter aduersum Iracundiam & Inuidiam, atque Auaritiam, atque Libidinem, ceteraque animi humani monstra & flagitia, Philosophus iste Hercules fuit. Eas omnes peltes mētibus exegit; familias purgauit; Malitiam perdomuit: feminudus & ipse, & claua insignis: etiam Thebis oriundus, vnde Herculem fuisse memoria extat. Igitur priusquam planè Crates factus, inter proceres Thebanos numeratus est: lectum genus, frequens famulitiū, domus amplo ornata vestibulo: ipse bene vestitus, bene prædiatus. Post, vbi intellexit nullum sibi in re familiari præsidium legatum, quo fretus ætatem agat: omnia fluxa infirmaque esse: quidquid sub cælo diuitiarum est, eas omnes ad bene viuendum non quidquam esse: sicuti nauem bonam fabre factam, bene intrinsecus compactam, extrinsecus eleganter depictam, mobili clauo, firmis rudentibus, procero malo, insigni carchesio, splendentibus velis, postremo

strenuò omnibus armamentis idoneis ad vsum, &  
 honestis ad contemplationem. eam nauem si aut  
 gubernator non agat, aut tempestas agat, vt facile  
 cum illis egregijs instrumentis aut profunda hau-  
 serint, aut scopuli comminuerint! Sed & medici  
 cum intrauerint ad agrum vti visant, nemo eorum  
 quòd tabulina perpulcra in ædibus cernant, & la-  
 cunaria auro oblita, & gregatim pueros ac iuuenes  
 eximia forma in cubiculo circa lectum stantes;  
 agrum iubet vti sit animo bono: sed vbi iuxtim  
 confedit, manum hominisprehendit, eam pertra-  
 ctat, venarum pulsus & momenta captat: si quid  
 illuc turbatum atque inconditum offendit; illi re-  
 nuntiat, male morbo haberi. Diues ille cibo inter-  
 dicitur, ea die in sua sibi copiosa domo panem non  
 accipit: cum interea totum eius seruitium hilares  
 sunt, atque epulantur. Nec in ea re quidquam effi-  
 cit conditione.

L. APV:

L. APVLEII

# APOLOGIA

## PRIMA.

ERTVS equidem eram, pro qua  
 vero obtinebā, Maxime Clau-  
 di, quiq̄ in concilio estis, Si-  
 cinium Emilianum, senem  
 notissima temeritatis, accu-  
 sationem mei prius apud te  
 ceptam, quam apud se cogi-  
 tatam, penuria criminum, lo-  
 lis conueniens impleturum. Quippe insinulari qui-  
 nis innocens potest: reuinci, nisi nocens, nō potest.  
 Quo ego vno præcipue confusus, gratulor medius  
 fidius, quod mihi copia & facultas, te iudice, obti-  
 git purgandæ apud imperitos Philosophiæ, & pro-  
 bandi mei. Quamquam ista calumniæ, vt prima  
 specie graues, ita ad difficultatem defensionis re-  
 pètinere tuere. Nam, vt meministi, dies abhinc quin-  
 tus an sextus est, cum me causam pro vxore mea  
 Pudentilla aduersus Grancos agere aggressum, de-  
 composito, nec opinantem, patroni eius inceslere  
 maledictis, & insinulare Magicorum maleficio-  
 rum; ac denique necis Pontiani priuigni mei cœ-  
 père. Quæ ego cum intelligerem, non tam criminata  
 iudicio, quam obiectamenta iurgio prolata; vltro  
 eos ad accusandum crebris flagitationibus prouo-  
 caui. Ibi vero Emilianus, cum te quoque actius  
 motum, & ex verbis rem factam videret; quæretè  
 ocepit ex dissentiã latibulum aliquod temeri-  
 tati. Igitur Pötianum fratris sui filium, quem pau-  
 lo prius occisum à me clamitabat, postquam ad  
 subscribendū compellitur, illico oblitus est de mor-  
 te cognati adolescentis, subito tacens tanti crimi-  
 nis descriptionem. Tamen ne omnino desistere vi-  
 dere-

24

deretur, calumniam Magia, quæ facilius infamatur quam probatur, eam solum sibi delegit ad accusandum. Ac ne id quidem de professo audet. verum postera die dat libellum, nomine præiugni mei Sicinij Pudentis admodum pueri: & ascribit, se ei assistere, nouo more per alium la cessendi scilicet, vt obtentu eius ætatulæ, ipse insimulationis falsæ non plecteretur. Quod cum tu solertissime animaduertisses, & iccirco eum denuo iussisses proprio nomine accusationem delatam sustinere; pollicitus ita facturum, ne sic quidem quietus est. Vbi vt cominus ageret propellis; etiam aduersum te contumaciter eminus calumniis velitatur. Ita toties ab accusandi periculo profugus, in assistendi venia perseuerauit. Igitur & priusquam causa ageretur, facile intellectu cuius fuit, qualis nam accusatio futura esset, cuius qui fuerat professor & machinator, idem fieri auctor timeret: ac præsertim Sicinius Æmilianus, qui si quippiam veri in me explorasset; numquam profecto tam contanter hominem extraneum, tot tantorumque criminum postulasset; qui auunculi sui testamentum, quod verum sciebat, pro falso infamaret; tâta quidem pertinacia, vt cum Lollius Urbicus V. C. VERVM VIDERI, ET RATVM ESSE DEBERE, DE CONSILIO CONSVLARIVM VIRORVVM pronuntiasset; contra clarissimam vocem iurauerit recordissimus iste tamen, illud testamentum fictum esse, adeo vt ægrè Lollius Urbicus ab eius pernicie temperatit. Quam quidem vocem, & tua æquitate & mea innocentia tretus, spero in hoc quoque iudicio erupturam. Quippe qui sciens innocentem criminatur, eo sanè facilius, quod iam vt dixi, mentiens apud præfectum vrbis in amplissima causa conuictus est. Namque peccatû semel, vt bonus quisque postea sollicitius cauet: ita qui ingenio malo est, confidentius integrat; ac iam de cetero, quo sæpius, eo apertius delinquit. Pudor enim, veluti vestis, quanto obsoletior est, tanto incu-

incuriosius habetur. Et ideo necessarium arbitror pro integritate pudoris mei, priusquam ad rem aggrediar, maledicta omnia refutare. Sustineo enim non modò meam, verùm etiam Philosophiæ defensionem, cuius magnitudo vel minimam reprehensionem proximam crimini aspernatur. Propter quod paulò prius patroni *Emiliani* multa in me proprie coniecta, & alia communiter in Philosophos ficta ab imperitis, mercenaria loquacitate effutierunt. Quæ etsi possunt ab his futiliter blatterata, ob mercedem & auctoramenta impudentiæ, deprehensa haberi, iam concessio quodam more rabulis id genus, quo ferinæ solent linguæ suæ virus alieno dolori locare; attamen vel mea causa paucis refellenda sunt: ne is, qui sæculò laboro ut ne quid maculæ aut inhonestameti in me admittam, videar cuiquam, si quid ex friuolis præteriero, id agnouisse potius quàm contempsisse. Est enim pudentis animi & verecundi, ut mea opinio fert, vel falsa vituperatione grauari; cum etiam hi qui sibi delicti alicuius conscij sunt, tamen cum malè audiunt, impediò commouentur, & obirastrantur. quamquam exinde, ut malefacere ceperunt, consueuerint malè audire. Quod si à ceteris silentium est tamen ipsi sibimet conscij sunt, posse se meritò increpari. Enimuerò bonus & innoxius quisque, rudes & imperitas autem ad malè audiendum habens, & laucis assuetudine quanto contumeliæ insolens, multo tanto ex animo laborat, ea sibi inmeritò dici, quæ ipse possit aliis verè obiectare. Quòd si forte inepta videbor, & oppidò friuola velle defendere; illis debet ea res vitio verti, quibus turpe est etiam hæc obiectasse: non mihi culpæ dari, cui honestum erit etiam hæc diluisse. Audisti ergo paulò prius, in principio accusationis ita dici: *Accusamus apud te Philosophum formosum, & tam Græcè quàm Latine, pro nefas! disertissimum*. Nisi fallor enim, his ipsis verbis accusationem mei ingressus est *Tannonius Pudens*, homo verè ille quidem

dem disertissimus. Quod utinam tam grania formæ & facundix crimina verè mihi opprobraisset: non difficile ei respondissem, quod Homericus Alexander Hectori:

ἢ π' ἀπέβλεπ' ἐς ἱερὸν ἰερὸν ἑὸν δῶκε,

ἄσπερα κεν ἀσπίδι δῶσιν, ἐλάτ' ἄε ἀν' ἡσέλοισιν. Id est *Munera deum gloriosissima nequaquam assernanda: quæ tamen ab ipsis tribui sueta, multis volentibus non obtinent.* Hæc ego de forma respondissem, præterea, licet etiam Philosophos esse vultu liberali. Pythagoram, qui primum sese Philosophum nuncupavit: cum sui sæculi excellentissima forma fuisse: item Zenonem illum antiquum Velia oriundum, qui primus omnium dictionem solertissimo artificio ambifariam dissolueret, eum quoque Zenonem longè decorosissimū fuisse, ut Plato autumat. Item quæ multos Philosophos ab ore honestissimos memoria prodi, qui gratiam corporis moram honestæ mentis ornauerunt. Sed hæc defensio, ut dixi, aliquānimultum à me remota est: cui, præter formæ mediocritatem, continuatio etiam litterati laboris omnem gratiam corpore deterget, habitudinem tenuat, succum exorbet, colorem obliterat, vigorem debilitat. Capillus ipse, quem isti aperto mendacio ad lenocinium decoris promissum dixeret, vides quàm non sit amœnus ac delicatus, horrore implexus atque impeditus, stupet tormento assimilis, & inæqualiter hirtus, & globosus, & congestus: prorsus inenodabilis diutina incuria, non modo comendi, sed saltem expediendi & discriminaudi. Satis, ut puto, criminum crimen quod illi quasi ut capitale intederunt, refutatum est. De Eloquentia verò, si qua mihi fuisset, neque mirum, neque inuidiosum deberet videri: si ab ineunte ævo vni studiis litterarum ex summis viribus deditus, omnibus aliis spretis voluptatibus, ad hoc æui, haud sciam an ne super omnibus homines impenso labore, diuque noctuque, cum despectu & dispendio bonæ valitudinis, eam quaesivissem. Sed nihil ab elo-

quentia metuant, quam ego, si quid omnino promoueri, potius spero quam praesto. Sane quidem si verum est, quod Statium Caecilium in suis Poëmatibus scripsisse dicunt, *Innocentiam eloquentiam esse*, ego verò profiteor ista ratione, ac pra me fero, nemini omnium de eloquentia concessurum. Quis enim me hoc quidem pacto eloquentior viuat? quippe qui nihil unquam cogitari, quod eloqui non auderem. Eundem me aio facundiamum, nam omne peccatum semper nefas habui. Eundem disertissimum, quod nullum meum factum vel dictum extet, de quo disserere publice non possim, ita ut iam de versibus dissertabo, quos a me factos quasi pudendos protulerunt; cum quidem me animadueristi cum risu illis succensentem, quod eos absone & indocte pronuntiarent. Primo igitur legerunt e ludicris meis epistolium de dentifricio, versibus scriptum ad quemdam Calphurnianum, qui cum aduersum me eas litteras promeret; non vidit profecto, cupiditate laedendi, si quid mihi ex illis heret criminofum, id mihi secum esse commune. Nam petisse eum a me aliquid tersui dentium, versus testantur:

*Calphurniane salus propera versibus.*

Nisi forte in eo reprehendendus sum, quod Calphurniano puluisculum ex Arabicis frugibus miserim: quem multo aequius erat, spurcissimo ritu Hiberorum, ut ait Catullus,

— *sa a sibi vrina*

*Dentem atque ruffam pumicare gingiuam,  
Misi, et petisti, n undicia dentium,  
Nitelas oris ex Arabicis frugibus,  
Tenuem, candidicum, nobilem puluisculum,  
Complanatorem tumidula gingiuula,  
Conuertitorem pridiana reliquia;  
Nequa visatur terra labes sordium,  
Restrictis forte si labellu riseriu.*

Quaeso quid habent isti versus re aut verbo pudendum? quid omnino, quod Philosophus suum  
nolit

nolit videri? Vidi ego dudum vix risum quosdam tenentes, cum mundicias oris videlicet, orator ille asperè accusaret, & dentifricium tâta indignatione pronuntiaret, quanta nemo quisquam venenum. Quid ni? crimen haud contemnendum Philosopho, nihil in se sordium sinere, nihil vsquam corporis apertum, immundum pati ac fœtulentum; præfertim os, cuius in propatulo & conspicuo vsus homini creberrimus: siue ille cuiquam osculû ferat, seu cum quiquam sermocinetur, siue in auditorio dissertet, siue in templo preces alleget. omnem quippe hominis actum sermo præit: qui, vt ait Poëta præcipuus, è dentium muro proficiscitur. Dares nunc aliquem similiter grandiloquû: diceret suo more cumprimis, cui vlla fandi cura sit, impensius cetero corpore os colendum; quòd esset animi vestibulum, & orationis ianua, & cogitationum comitium. Ego certè pro meo captu dixerim, nihil minus quàm oris illuuiem libero & liberali viro cõpetere. Est enim ea pars hominis loco celsa, visu prompta, vsu secunda. Nam quidem feris & pecudibus os humile, & deorsum ad pedes deiectum, vestigiò & pabulo proximum, numquam fermè nisi mortuis, aut ad morsum exasperatis, conspicitur: hominis verò nihil prius tacentis, nihil sapius loquentis, contemplere. Velim igitur censor meus Æmilianus respondeat, vnumquam ne ipse soleat pedes lauare? vel si id non negat, contendant maiorem curam mundiciarum pedibus, quàm dentibus impertiendam. Planè quidem, si quis ita vt tu Æmiliane, numquam fermè os suum nisi maledictis & calumniis aperiat: censeo, ne vlla cura os percolat, neq; ille exotico puluere dentis emaculet, quos iustus cabone de rogo obtruiet: neque saltem communi aqua perluat, quin ei nocens lingua, mendaciorum & amatitudinum præministra, semper in fœtutinis & olenticetis suis iaceat. Nam quæ malum ratio est, linguam mundam & lotam, vocem contra spurcam & tetram possidere?

possidere? vsperæ ritu, niueo denticulo atrum ven-  
 nonum inspirare? Ceterum qui sese sciat rationem  
 prompturam neque inutilem neque iniucundam,  
 eius merito os, vt bono potui poculum, præla-  
 uitur. Et quid ego de homine nato diutius? Belua  
 iramanis Crocodilus ille qui in Nilo gignitur, ea  
 quoque, vti comperior, purgandos sibi dentes  
 innoxio hiatu præbet. Nam quod est oste amplo, sed  
 elingui, & plerumq; in aqua recluso, multæ arun-  
 dines dentibus implectuntur. eas illi, cum egressus  
 in præripia fluminis hiauit, vna ex auibus fluuiali-  
 bus amica avis, iniecto rostro sine noxæ periculo  
 exsculpsit. Mitto hæc. venio ad ceteros versus, vt  
 illi vocant, amatorios: quos tamen tam durè &  
 rusticè legere, vt odium mouerent. Sed quidam  
 Magica maleficia, quod ego pueros Scribonij  
 Læti, amici mei, carmine laudau? An ideo Magus  
 quia poëta? Quis vniquam fando audiuit tam si-  
 milem suspicionem? tam aptam coniecturam? tam  
 proximum argumentum? Fecit versus Apuleius:  
 si malos; crimen est, nec tamen id Philosophi,  
 sed Poëta: sui bonos, quid accusas? At enim ludi-  
 cros & amatorios fecit. Nã ergo hæc sunt crimina  
 mea? & nomine erratis, qui me Magiæ detulistis?  
 Fecere tamen & alij talia: & si vos ignoratis, apud  
 Græcos Teius quidam, & Lacedæmonius, & Ceus,  
 cum aliis innumeris; & mulier Lesbica, lasciuè illa  
 quidem, tantaq; gratia, vt nobis insolentiam lin-  
 guæ suæ, dulcedine carminum commendet: apud  
 nos verò, Aedituus, & Portius, & Catullus. ista  
 quoque cum aliis innumeris. At Philosophi non  
 fuere. Num igitur etiam Solonem fuisse serium  
 ritum, atque Philosophum negabis? cuius ille las-  
 ciuissimus versus est:

Μεῖρων εἰ μείρων καὶ γλυκῆς ἑμῆωνος.

Et quid tam petulans habet omnes versus mei, si cū  
 isto vno concédantur? vt taceam scripta Diogenis  
 Cynici, & Zenonis Stoicæ sectæ eëditoris. Id genus  
 plurima recitè denuò, vt sciant me eorū nō pigere.

Et Cri-

Et Critias mea delicia sit salua Charice,  
 Pax in amore meo vita tibi remanet.  
 Ne metuas, nam me ignis & ignis torreat ut vult:  
 Hæc duas flammâs, dum potior, patiar.  
 Hoc modo sim vobis, vnus sibi quisque quod ipse est:  
 Hæc mihi vna erit, quod duo sunt oculi.  
 Recitem nunc & alios, quos illi, quasi intempe-  
 ratissimos, postremum legere:  
 Florea ferta, meum mel, & hæc tibi carmina dono.  
 Carmina dono tibi, ferta tuo genio:  
 Carmina, uti Critia lux hæc optata canatur,  
 Quæ his septena vere tibi remest;  
 Serta autem, ut lato tibi tempore tempora varient:  
 Astatu flores floribus ut decoret.  
 Tu mihi da contra pro verno flore tuum ver,  
 Ut nostræ exuperes munera muneribus.  
 Pro imploratis fertis, complexum corpore redde:  
 Proque rosas, oris saucia purpureas.  
 Quod si animum inspires, dona & iam carmina nostra  
 Cedent victa tuo dulciloquo calamo.